
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/FG/PP 
– O Pregoeiro, comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Junho de 2018, às 11h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 
008/2018/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias diversas do Município de Caridade-
CE, conforme Termo de Referência Anexo I. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, 
Secretaria de Finanças, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 
04 de Junho de 2018. Aluízio Braga Tavares – Pregoeiro.

*** *** ***
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o nº 22.03/2018-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras 
de construção da Praça Pública no Distrito Lagoa dos Millhoméns, no distrito do Pedrinha, no Município de Icó/CE, tipo menor preço, com data de abertura 
marcada para o dia 20 de Junho de 2018, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. 
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 07:30hs às 11:30hs,  no site www.tce.ce.gov.br, 30 de 
Maio de 2018. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.19/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 20 DE JUNHO DE 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MÃO DE OBRA QUALIFICADA E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS 
DE TOPOGRAFIA. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_
municipios. Itapipoca - CE, 30 de maio de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2018030502-ADM. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paramoti-CE, comunica aos interessados que fica adiada para o dia: 
20/07/2018 às 10h00min na Sala da Comissão de Licitação o recebimento dos Envelopes de Propostas e Habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2018030502-ADM, cujo objeto é permissões para execução do serviço de transporte individual de passageiros por táxi no Município de Paramoti. Maiores 
informações, pelo telefone: 0**(85) 3320-1289. Paramoti-CE, 30 de Maio de 2018. Marcos Gerffson Alves Marinho - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2290501/2018 – Data 
de Abertura: 19/06/2018, às 14h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Construção do Abatedouro do Município de 
Marco, MAPP Nº 619 do Governo do Estado. VALOR DO EDITAL: R$ 220,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, 
S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 29 de Maio de 2018. Geraldo Bastos Osterno Júnior – Sec. de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência e Tecnologia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018 (Nº 
721.082 no Licitações-e do BB) – Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 05/06/2018, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das 
Propostas: 15/06/2018, às 08h; Início da Disputa: 15/06/2018, às 14h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente destinados 
as diversas Secretarias. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. 
Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 23 de Maio de 2018. Maria Edineila Silveira – Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2010601/2018 – 
Data de Abertura: 19/06/2018, às 08h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Reforma da Emergência do Hospital 
Municipal Manuel Jaime Neves Osterno, Município de Marco, Contrato de Repasse Nº 851339/2017-Min. da Saúde/CEF. VALOR DO EDITAL: R$ 
170,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Junho de 
2018. Alex Sandro Rodrigues de Castro – Sec. de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Saboeiro – Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 0106.03/2018. Cujo objeto é a prestação de serviços 
em digitalização e tratamento de dados de documentos públicos em formato OCR e armazenamento em mídia digital com disponibilização em plataforma 
eletrônica para atuar junto a Câmara Municipal de Saboeiro, abertura: 20 de Junho de 2018 às 10:00 hrs, conforme especificações. O edital completo estará 
a disposição dos interessados na Rua Fernandes Bastos, Nº 46, Centro, Saboeiro, Ceará, horário de 08:00h às 11:00h. Saboeiro/CE, 01 de junho de 2018. 
Tania Brito Lima – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/18-PP-
DIV – O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 
008/18-PP-DIV, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de cimento destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias 
deste Município, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente. Mais informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada 
no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-CE, 30 de Maio de 2018. Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2018.06.01.1. Realizará a Licitação cujo objeto 
é a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca na estrada que liga a sede aos Sítios Frei Jorge e 
Logradouro no Município de Porteiras/CE, nos moldes do Convênio nº 028/CIDADES/2018. Abertura: 20 de junho de 2018 às 09:00h. Edital disponível à 
Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 01 de junho de 2018 – Maria do 
Socorro Rodrigues Pereira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.008/2018-PP. A CPLP de São Benedito-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 15 de junho de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São 
Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para assessoria em captação de recursos 
e acompanhamento de Convênios Estaduais e Federais, de interesse do Município São Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias 
úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 01 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Quixeré – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Quixeré comunica aos 
interessados que no próximo dia 20 de junho de 2018, às 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0406.01/2018,  cujo objeto é 
a reforma do Prédio da Câmara Municipal de Quixeré, conforme projeto em anexo. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de 07:30 às 13:00, na sede da Câmara Municipal de Quixeré na Rua José Gonçalves Lima, 1190 – Centro. Quixeré-Ce, 04 de junho de 2018. 
Leandro Amaro da Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Pregão Presencial nº 007/2018 - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. 
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a Câmara Municipal de Itapipoca. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: Dia 
15/06/2018, às 10:00hs.  Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Frei Cassiano, n° 750 - Boa Vista. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Câmara Municipal, no horário de 8h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itapipoca/
CE, 30 de maio de 2018. O Pregoeiro.

250 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº102  | FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2018


